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Prawdziwy chleb 
 

Jezus prowadzi do tajemnicy Eucharystii. Mowę o Chlebie Życia 
poprzedził znak rozmnożenia chleba dla pięciu tysięcy samych tylko 
mężczyzn. Tamto wydarzenie nie tylko zapowiedziało pomnażanie chleba, 
który nasyca głód głębszy niż ten fizyczny, ale uczyło też postawy 
eucharystycznej: pozbawionej kalkulacji i wątpliwości.  

Teraz przyszłą Euchary-
stię Jezus dopowiada przez 
wspomnienie cudu manny  
z nieba, Tora trzymała przy 
życiu Izraelitów zmierzających 
do Ziemi Obiecanej. Tamten 
chleb choć nasycał, to niszczał. 
Choć dawał życie, nie chronił 
od śmierci.  

Jezus zapowiada chleb 
nieniszczejący, prawdziwie 
niebiański. I nagle objawia,  
że On sam jest tym Chlebem. 

W Ewangelii wg św. Jana Jezus, opisując swoją misję, używa formuły 

JA JESTEM, co nawiązuje do objawienia Boga w Księdze Wyjścia. 
Najmłodsza z Ewangelii, napisana przez Jana i zredagowana przez jego 
uczniów, różni się od pozostałych Ewangelii sposobem opisu tajemnicy 
Chrystusa. 

W zeszłym tygodniu rozpoczęliśmy lekturę szóstego rozdziału 
Ewangelii św. Jana: był to znak rozmnożenia chleba. Po nim nastąpił kolejny 
znak – pominięty w niedzielnej lekturze – Jezus chodzi po jeziorze.  
To dowodzi władzy Jezusa nad życiem i śmiercią. Znaki domagają się 
interpretacji, której Jezus udziela tym, którzy Go szukają.  
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Usłyszymy dziś pierwszą część dialogu z tłumami, które szukają Jezusa 
po cudzie rozmnożenia chleba. Zwróćmy uwagę, że słuchacze wspominają 
cud manny, Jezus zaś – odwołując się do niego, zapowie inny pokarm: taki, 
który nie ginie. Nowym Chlebem, który ześle Pan, a który daje życie światu, 
jest On sam. 

Nie samym chlebem żyje przecież człowiek, lecz każdym słowem pochodzącym 
z ust Pana. To lekcja, którą Bóg pozostawił Izraelowi po wędrówce przez 
pustynię. Chleb Słowa Bożego odpowiada na głód znacznie bardziej 
dotkliwy niż ten fizyczny. To głód Boga, głód poczucia sensu i towarzysza 
drogi. Wydaje się, że Izraelici, którzy byli świadkami Jezusowego cudu 
rozmnożenia chleba, nie pamiętają już lekcji ich ojców udzielonej na pustyni. 
Szukają Mistrza dlatego, że jedli chleb do sytości, nie dlatego, że pragną 
Słowa Bożego. Jezus wzywa ich do tego, aby troszczyli się nie tylko o pokarm 
fizyczny, ale o chleb, który trwa na życie wieczne, a który daje Syn.  

Izraelici z pomocą manny z nieba mieli wejść do swojej Ziemi 
Obiecanej, do ziemi odpoczynku. Jak pisze autor Listu do Hebrajczyków, 
ziemia ta jest w istocie zapowiedzią wiecznego odpoczynku w Królestwie 
Bożym. Słowo Boże to pokarm konieczny do tego, aby dojść do Królestwa 
Bożego. Jezus to nowa manna, chleb życia, który zstąpił z nieba, aby nas tam 
wprowadzić. Jego Słowo to pokarm, który sprawia, że człowiek już nie 
odczuwa głodu i pragnienia. Jak to możliwe? 

Dopóki żyjemy, dopóty jesteśmy rozrywani pragnieniami, od których 
nie sposób się uwolnić. Słowo, które daje Jezus, zaspokaja najbardziej 
fundamentalne pragnienie człowieka, pragnienie odkrycia szczęścia i sensu 
życia, pragnienie pełnienia woli Bożej.  

W tym sensie słowo pragnąć pojawia się w Ewangelii Jana. Jezus  
w dialogu z Samarytanką chce jej dać wodę żywą, która gasi wszelkie 
pragnienie, czyli swoją Ewangelię. Jezus na krzyżu wypowiada słowo 
pragnę, które znaczy chcę do końca wypełnić wolę Ojca. Jeśli będziemy karmić 
się Słowem Jezusa, nie umrzemy z poczucia bezsensu i samotności, nie 
zostaniemy więźniami ziemskich pragnień, o których autor Listu do Efezjan 
mówi, że czasem zbyt łatwo dają się oszukać. 

 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 

 
 
 

Intencja modlitewna  
dla Członków Żywego 

Różańca na miesiąc sierpień: 
o dobrą pogodę na czas zbiorów  

i o obfite plony. 
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na XVIII Niedzielę zwykłą 

- 1 sierpnia 2021 r. 
 

1. Chrystus zachęca nas dziś, abyśmy karmili się Jego ciałem, które jest w stanie 
zaspokoić każdy głód, jaki tylko możemy poczuć. 
 

2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- w środę wspomnienie św. Jana Marii Vianneya prezbitera, 
- w piątek w naszym kościele Uroczystość Przemienienia Pańskiego – Uroczysta 
Msza św. odpustowa z racji wezwania naszego kościoła o godz. 18.00. Po Mszy 
św. udamy się z procesją Eucharystyczną wokół kościoła. Bardzo proszę Panów 
o poniesienie baldachimu, a Róże Różańcowe o sztandar i feretron. 
W tym dniu w naszej parafii nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych. 
 

3. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
 

W czwartek będziemy modlić się o nowe, liczne i święte powołania do służby 
Bożej oraz za powołanych. 
 

W sobotę o godz. 17.00 Nabożeństwo Różańcowe, zmiana tajemnic Różańca  
i Msza św. Odwiedziny chorych będą w następną sobotę – zgodnie  
z wcześniejszymi ustaleniami ks. Artura. 
 

4. Zachęcamy do udziału w codziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu:  
od poniedziałku do soboty 17.00 do 18.00 w niedzielę 19.00 do 20.00. 
 

5. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się:  
 

Karol Garliński, kawaler, wyz. rz.-kat., zamieszkały Przasnysz, 
Karolina Artfińska, panna, wyz. rz.-kat., zam. Wilkasy, Zapowiedź III 
 

Wierni którzy wiedzą o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu poinformować o tym duszpasterzy.  
 

6. Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii oraz ofiary 
składane do puszki na pomoc dla poszkodowanych przez nawałnice w Polsce, 
Niemczech, Belgii i Holandii. Puszka jest wystawiona na stoliku za środkowym 
rzędem ławek.  
 

Taca w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na fundusz kapłański diecezji 
ełckiej. Za tydzień przed kościołem kwestować będą Siostry ze zgromadzenia 
Św. Katarzyny, które prowadzą ośrodek Terapii Uzależnień w Siemkach koło 
Kętrzyna 
 

7. Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze 
życzenia zdrowia, radości i Bożego błogosławieństwa. 
 

Turystom i gościom wypoczywającym na Mazurach życzymy udanego urlopu  
i dobrych spotkań z Bogiem i ludźmi. 
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 
Intencje Mszalne 

 
 

25 lipca – 1 sierpnia 2021 r. 
 

1 sierpnia XVIII Niedziela zwykła 

800 Za śp. Marię Gajewską w 16 r. śm., Mariana Gajewskiego, i zmarłych z Rodziny 

Walentynowiczów o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Stanisławy Iwanowskiej w 36 r. śm. i Janinę Andruszczyk w 9 r. śm. o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Aleksandra w 25 r. śm. o łaskę nieba. 

1300 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

2 sierpnia Poniedziałek  

1800 Za śp. Tadeusza Skrzypek o łaskę nieba. Msza św. od Rodzin: Skowronek, Olszewski  

i Bogdatowicz. 

3 sierpnia Wtorek  

1800 Za śp. Alicję Sepko o łaskę nieba.  

4 sierpnia Środa – św. Jana Marii Vianneya 

1800 Za śp. Bronisławę Janczylik w 7 r. śm., Stanisława, Danielę i Eugeniusza o łaskę nieba.  

5 sierpnia Czwartek  

1800 W intencji nowych, licznych i świętych powołań do Służby Bożej oraz o świętość życia dla 

powołanych. Msza św. od Członków Żywego Różańca. 

6 sierpnia Piątek – Uroczystość Przemienienia Pańskiego 

1800 W int. Parafian – dla żyjących o Boże bł., a dla zmarłych o radość nieba. 

7 sierpnia Sobota  

1800 Intencja wynagradzająca Najświętszemu Sercu Maryi. Msza św. od Członków Żywego Różańca. 

8 sierpnia XVIII Niedziela zwykła 

800 Za śp. Wacława, Czesławę i Mariana oraz zmarłych z rodzin: Łuczko, Borysewicz i Jodko  

o łaskę nieba.  

1000 Za śp. Waldemara Macieckiego w 7 r. śm. o łaskę nieba. 

1130 Za śp. Jadwigi Mostowczyk o łaskę nieba. Msza św. od Rodziny Matyjasek. 

1300 W Gorazdowie: W int. Jolanty Bokaleckiej o zdrowie i opiekę MB. 

2000 Za parafian. 
 
 

 

 
 

 

Kiedy, o Chlebie Życia,  
wzmocnisz moje omdlałe siły?  

Jak długo jeszcze mam pozostawać z dala od Ciebie,  
Ty moja jedyna Nadziejo i Podporo, Ty moje Wszystko. 
Kiedy, o Panie, będę całkowicie z Tobą zjednoczony? 

 

 

 

Bł. Fr. Marii od Krzyża Jordana 
Dziennik Duchowy I/8 

 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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